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امسال شب های قدر با همه سال های دیگر متفاوت بود. هر سال روزه داران عارف برای 
یارتگاه ها، مساجد و حسینیه ها می شدند و با  احیای قدر راهی مکان های مذهبی، ز
حضور در این مکان های مقدس دست نیاز به سوی بارگاه الهی می گشودند و از خالق 
یکتا طلب عفو و بخشش می کردند. اما در شب های قدر امسال بعد از ماه ها دلتنگی و 
تألمات روحی، برخی مکان های مذهبی و مساجد با رعایت کامل فاصله گذاری های 

اجتماعی به روی مردم باز و چراغ آن ها با ذکر الغوث الغوث روشن شد.
در حالی که امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا از قبل گفته شده بود نباید تجمع و گردهمایی باشد، اما در 
دقایق آخر اعلام کرد که با رعایت و توجه ویژه به نکات بهداشتی و پروتکل های مصوب به منظور پیشگیری از 
انتقال این بیماری و با اعمال محدودیت هایی در برگزاری این مراسم، امکان احیای شب های قدر فراهم شده 
است. شب نوزدهم، بیست و یکم و بیست و سوم ماه مبارک رمضان مراسم دعا و شب زنده داری در بیشتر 
ین بهداشتی همچون استفاده از ماسک، دستکش و به همراه  مکان ها با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و مواز
یع نذری ها و در فضایی سرشار از معنویت  داشتن سجاده نماز، کتاب دعا، مهر و تسبیح شخصی، بدون توز

برگزار شد. یکی از این مکان های منتخب مسجد امام علی(ع) در محله پیروزی بود.

به گفته مدیر باغ وکیل آباد در اردیبهشت۱۳۹۹ در انجام غربالگری(اولیه) بیماری 
کرونا، در مدت ۸روز کاری تعداد ۸۳۹بار تست از ۱۶۲نفر انجام گرفته است .

رضا داوطلب گفت: این فرآیند با حضور کارکنان تمامی قسمت های مختلف باغ شامل 

اداری، فضای سبز، انتظامات، خدمات، تأسیسات و همچنین نیروهای پیمانکاران 
اجرایی فعال در این مجموعه انجام شد. وی تصریح کرد: خوشبختانه تاکنون موارد 

مشکوک به این بیماری در باغ وکیل آباد مشاهده نشده است.

  یک محله یک مراسم احیا
شروع برنامه ساعت نه و نیم اعلام شده بود. برای اینکه مراسم 
را از دست ندهیم رأس ساعت خودمان را به مکان مورد نظر 
رســاندیم. انبوه خودروهای پارک شده در دو طرف خیابان 
پیروزی نشان از آن داشت که زودتر از ما خیلی ها خودشان 
را به مراســم رســانده اند. صدای اولین الغوث ها به گوش 
می رسید. مراسم در فضای باز بیرون از مسجد برگزار شده 
است. اهالی ای که به هر دلیلی نمی توانند در مراسم حضور 
داشته باشــند، در و پنجره ها را باز کرده اند که بتوانند از دور 
در مراسم حضور داشته باشــند. آن هایی هم که خانه شان 
بهارخواب دارد به روی آن آمده اند و به این شــکل مراسم 
را دنبال می کنند. شــور خاصی بین مــردم و حتی بین افراد 
برگزارکننده مراسم موج می زند، بعد از مدت ها اجرای چنین 
مراسمی حال معنوی همه را بهتر کرده است، گویا همه منتظر 
چنین لحظه هایی بودند که روحشــان را با ذکرهای الغوث 

الغوث التیام ببخشند.

 اجرای پروتکل های بهداشتی
قبل از اینکه وارد محوطه بانوان بشویم، بنر بزرگی که روی آن 
فزت و رب الکعبه نوشته جلب توجه می کند. مداحان روی 
صندلی هایشان در بالای سکو نشســته اند و با سوز و گذار 
خاصی دعای جوشــن کبیر را می خوانند و همراهی مردم 
فضای معنوی را به وجود آورده است. وارد فضایی که برای 
بانوان در نظر گرفته شده می شــویم. قبل از ورود، خادمان 
همه را راهنمایی می کنند تا با دستگاه اتوماتی که تعبیه شده 
دست هایمان را ضدعفونی کنیم. مرحله بعدی گرفتن بسته 
دســتکش، ماسک و آب معدنی اســت. صندلی ها با نظم 
خاصی و با فاصله از هم چیده شــده است، خادمان برای 
نشســتن مردم را راهنمایی می کنند. حتی به آن ها یادآوری 
می کننــد در صورتی که نمی توانند روی صندلی بنشــینند 
یا کودکی دارند می توانند به مهدکودک بسپارند و با خیالی 

آسوده به مناجاتشان بپردازند.

 استقبال خوب مردم
دعا به نیمه رســیده اســت که برای گرفتن اطلاعات بیشتر 

سراغ حجت الاسلام سلطانی، امام جماعت این مسجد، 
می رویــم. وی دربــاره اجرای ایــن برنامــه می گوید: با 
هماهنگی هایی که با ســازمان تبلیغات انجام دادیم قرار بر 
این شد که مسجد امام علی(ع) یکی از پایگاه های منتخب 
برای برگزاری مراسم شــب های احیا باشد. در رضاشهر و 
کل پیروزی این مسجد به عنوان تنها پایگاه منتخب است. 
با اطلاع رســانی ســازمان تبلیغات و همچنیــن تبلیغات 
محیطی ای که داشتیم شهروندان از برگزاری مراسم مطلع 

شدند.
ســلطانی می افزاید: در شــب نوزدهم با آنکه شاهد نزول 
باران بودیم اما مردم استقبال خوبی کردند و با رعایت تمام 
پروتکل های بهداشــتی در مکان مســجد افراد را اسکان 
دادیم. در این شــب ها که هوا مساعد اســت از فضای باز 
بیرون مسجد اســتفاده کردیم. بیش از هزار نفر در مراسم 

شب احیا شرکت کردند.
کید می کند: برای نظارت بر روند کار و اجرای درست  وی تأ
پروتکل های بهداشتی افرادی از مرکز بهداشت، همچنین 
ایجاد نظم و آرامش نیروی انتظامی، آتش نشانی و اورژانس 
در این مکان مســتقر هســتند. همچنین شــهرداری برای 
اجرایی شدن این برنامه تلاش های بسیاری انجام داده است.

وی با اشــاره به اینکه حدود۱۰۰نفر خادم در این مراســم 
خدمت رســانی می کنند، می گوید: از قبل تمام این مکان 
از جمله صندلی ها و وســایل بازی بچه ها در مهدکودک، 
قرآن ها و...ضدعفونی شده و در اختیار اهالی قرار می گیرد.

امام جماعت مسجد با اشاره به غرفه شهدا و مهدکودک که 
هم زمان در این شب ها برگزار شده است بیان می کند: غرفه 
شهدا با هدف زنده نگهداشــتن یاد و نام همه شهدا به ویژه 
حاج قاسم سلیمانی برگزار شده است. همچنین مهدکودک 
برای اینکه بانوان بتوانند با فراغ بیشتری به مناجات بپردازند 

در نظر گرفته شده است.
به مراسم برمی گردیم، مراسم قران به سر شروع شده است و 
همه در حال و هوای خودشان راز و نیاز می کنند و برای تقدیر  
خود و همه عزیزانشان دعا می کنند. دعای مشترک همه در 
این شــب ها از بین رفتن بیماری است و عاقبت به خیری و 

شفا برای همه بیماران.

در محـــله

آی خبــــر

سمیرا منشادی

برگزاری مراسم احیا در مسجد امام علی(ع) در محله پیروزی

روشن شدن چراغ هاى مسجد 
با ذكر الغوث الغوث

جهان ساده/ در سه هفته گذشته درباره ورزش در آپارتمان و انجام حرکات کششی و تمرینات هوازی توضیح 
دادیم. این هفته درباره تمرینات مقاومتی و چگونگی انجام آن توضیح می دهیم. هر گونه فعالیتی که به سیستم 
عضلانی اسکلتی اضافه بار وارد کند با استفاده از وزن بدن، وزنه آزاد یا ابزار تمرینی مانند کش های تمرینی، تمرین 
مقاومتی گفته می شود. هدف مهم تمرینات مقاومتی افزایش تدریجی و فزاینده اضافه بار برای تقویت سیستم 
عضلات اسکلتی است. نکات کلی برای تمرینات مقاومتی ای که باید در نظر داشته باشید این است که قبل از 
تمرین با پزشک مشورت کنید، همه عضلات را تمرین دهید، عضلات بزرگ قبل از عضلات کوچک تمرین 
داده شود، شروع تمرین با فشار کم و افزایش آن صورت پذیرد، برای افراد مسن و مبتدیان از وزنه های سبک و تکرار 
زیاد استفاده شود، برای افراد سالمند توصیه می شود از انقباضات شدید خودداری شود. مزایای انجام ورزش های 
مقاومتی این است که سبب تقویت استخوان ها و عضلات شده و به تناسب اندام و سلامتی شما می افزاید. 
همچنین سبب پیشگیری از آسیب ها می شود و در صورت آسیب دیدگی ورزشی سرعت بهبودی را افزایش 
می دهد. سبب افزایش مصرف کالری در شما می شــود. از سوی دیگر ورزش های تقویت عضلانی سبب 
می شوند که حساسیت سلول های بدن به انســولین افزایش یابد. و تمرینات مقاومتی سبب کاهش سطوح 
کلسترول بد و تری گلیسرید می شوند، سطوح خونی کلسترول خوب را افزایش می دهند. تمرینات مقاومتی 

سبب کاهش فشار خون بالا شده و سبب می شوند که فشار از روی قلب برداشته شود و قلب بهتر کار کند.
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هر هفته تصویری از یکی از جاذبه های گردشگری منطقه از طریق هفته نامه شهرآرامحله و شبکه های مجازی 
در اختیار شهروندان محترم قرار گرفته و مخاطبان با تشخیص مکان مورد نظر و آدرس آن، می توانند پاسخ 

صحیح را به آدرس های درج شده در اطلاعیه فرستاده و در چالش شرکت فرمایند.
در پایان هر هفته جوایز ارزشمندی به قید قرعه به برگزیدگان اهدا خواهد شد.

پاسخ مسابقه هفته گذشته بوستان خورشید واقع در انتهای بولوار هاشمیه بود. برندگان هفته سوم خانم ها الهام 
صابر و سارا بزرگوار و آقای علی پور عبای هستند. دوستداران گردشگری می توانند توضیحات محل مسابقه هفته 

گذشته را در آخرین صفحه همین ویژه نامه مطالعه کنند.
t.me/garedesh۹ :آدرس کانال در تلگرام

https://chat.whatsapp.com/EVC۱Pktd۷wHHCwZ۸BxYpAo :آدرس کانال واتساپ 
sapp.ir/gardeshgari۹ :آدرس کانال سروش 

 علاقه مندان می توانند برای پاسخ دادن به مسابقه به آدرس ادمین مراجعه کنند. 
chalesh_dar_gardesh@ : تلگرام 
chalesh_dar_gardesh@ : سروش

واتساپ : ۰۹۳۷۹۵۱۵۷۷۹ 

مسابقه هفتگى چالش در گردش
امور گردشگری معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه۹

در ایام ماه مبارک رمضان برگزار می کند :                                                                                     


